uhues

Universidad de Huelva

Fuente: Universitas XXI Académico y Universitas RRHH

CODIGO-PDI

02109377
02109389
02109760
02109766
02109772
02144423
02329005
05095467
05102997
05106082
05110275
07099360
07106569
07109767
07110276
08127997
11133719
11163736
11214832
11287430

AREA DE CONOCIMIENTO

LENGUAIJES Y SISTEMA INFORMATICOS
LENGUAIJES Y SISTEMA INFORMATICOS
TECNOLOGIA ELECTRONICA

LENGUAIJES Y SISTEMA INFORMATICOS

CIENCIA DE LA COMPUTACION E INTELIG.

LENGUAIJES Y SISTEMA INFORMATICOS
TECNOLOGIA ELECTRONICA

CIENCIA DE LA COMPUTACION E INTELIG.

LENGUAIJES Y SISTEMA INFORMATICOS

CIENCIA DE LA COMPUTACION E INTELIG.

LENGUAIJES Y SISTEMA INFORMATICOS
LENGUAIJES Y SISTEMA INFORMATICOS

CIENCIA DE LA COMPUTACION E INTELIG.

LENGUAIJES Y SISTEMA INFORMATICOS
LENGUAIJES Y SISTEMA INFORMATICOS
TECNOLOGIA ELECTRONICA

LENGUAIJES Y SISTEMA INFORMATICOS

CIENCIA DE LA COMPUTACION E INTELIG.

LENGUAIJES Y SISTEMA INFORMATICOS

CIENCIA DE LA COMPUTACION E INTELIG.

ARTIFICIAL

ARTIFICIAL

ARTIFICIAL

ARTIFICIAL

ARTIFICIAL

ARTIFICIAL

Datos del profesorado que imparte en el titulo

Curso 2023-24

MASTER UNIVERSITARIO EN INGENIERIA INFORMATICA

CATEGORIA PROFESIONAL

PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD
PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD

PROF. PERMANENTE LABORAL/PROF.CONT.DOC.
PROF. PERMANENTE LABORAL/PROF.CONT.DOC.
PROF. PERMANENTE LABORAL/PROF.CONT.DOC.
PROF. PERMANENTE LABORAL/PROF.CONT.DOC.

PROFESOR COLABORADOR
PROFESOR COLABORADOR
PROFESOR COLABORADOR
PROFESOR COLABORADOR
PROFESOR ASOCIADO
PROFESOR SUSTITUTO
PROFESOR SUSTITUTO
PROFESOR SUSTITUTO
PROFESOR SUSTITUTO

DOCTOR/A

VWLV non

DREN EL TITULO: 15
PDI DEL TiTULO: 20

% DR EN EL TITULO: 75,00 %

QUINQUENIOS SEXENIOS
5 2
5 3
5 3
5 3
5 3
4 2
3 1
4 2
3 1
3 0
4 1
4 0
4 1
4 0
5 1
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

ANTIGUEDAD
EN LA UHU

28
28
28
28
26
18
5

23
20
19
21

12

ANTIGUEDAD EN
OTRAS UNIVERSIDADES

EXPERIENCIA NO
UNIVERSITARIA
8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT

5 8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT
8HD-8HT

1 8HD-8HT
8HD-8HT
6HD-6HT
8HD-8HT
3HD-3HT
2HD-2HT
8HD-8HT

DEDICACION

CREDITOS
EN EL TITULO
6

w
wn
[l

L

(=} v
N o RrNONT WSO n s o

PR

12,5

CREDITOS EN
OTROS TITULOS
12,5
10,55
9,04
10
8,62
10,99
14,99
12,58
18,5
25,75
8,25
12
16,45
16
5,88
9,9
16
7,5
0,5
5,5



uhues

Universidad de Huelva

Fuente: Universitas XXI Académico y Universitas RRHH

MASTER UNIVERSITARIO EN INGENIERIA INFORMATICA

Asignaturas por profesor

CODIGO DEL PDI QUE
IMPARTE LA ASIGNATURA

02109377
02109389

02109760
02109766
02109772

02144423
02329005
05095467

05102997
05106082

05110275

07109767
07110276
11133719
07099360
11163736
11214832
11287430

07106569
08127997

NOMBRE DE LA ASIGNATURA

CLOUD COMPUTING

INTELIGENCIA DE NEGOCIO

PRACTICAS EN EMPRESA

ATAQUES Y SEGURIDAD HARDWARE

PERIFERICOS AVANZADOS. ACCESO Y ALMACENAMIENTO
ALMACENAMIENTO Y GESTION DE LA INFORMACION
EXTRACCION DE DATOS MASIVOS DE INTERNET

BIG DATA

COMPUTACION INTELIGENTE

EMPRENDIMIENTO Y GESTION DE PROYECTOS TECNOLOGICOS
DISENO Y GESTION DE CENTROS DE DATOS

BIG DATA

ENTORNOS VIRTUALES

ALMACENAMIENTO Y GESTION DE LA INFORMACION
INTERNET OF THINGS

TECNICAS ESCALABLES DE ANALISIS DE DATOS
AUDITORIA, CALIDAD Y CIBERSEGURIDAD
INTELIGENCIA DE NEGOCIO

AUDITORIA, CALIDAD Y CIBERSEGURIDAD

MINERIA DE OPINION EN REDES SOCIALES
AUDITORIA, CALIDAD Y CIBERSEGURIDAD

MINERIA DE OPINION EN REDES SOCIALES
INFRAESTRUCTURAS PARA BIG DATA

EXTRACCION DE DATOS MASIVOS DE INTERNET

BIG DATA

COMPUTACION INTELIGENTE

INFRAESTRUCTURAS PARA BIG DATA

INTERNET OF THINGS

TECNICAS ESCALABLES DE ANALISIS DE DATOS
INFRAESTRUCTURAS PARA BIG DATA

INTELIGENCIA AMBIENTAL

Datos del profesorado que imparte en el titulo
Curso 2023-24

CREDITOS DE LA
ASIGNATURA

()}

DO W WO OO WOoO W WwWOoO oo wWwwooo oo oo o wo wo oo



Datos del profesorado que imparte en el titulo

uhues

Universidad de Huelva

Fuente: Universitas XXI Académico y Universitas RRHH

MASTER UNIVERSITARIO EN INGENIERIA INFORMATICA

Profesorado que tiene docencia en la asignatura

CREDITOS DE LA CODIGO DEL PDI QUE

ASIGNATURA ASIGNATURA IMPARTE LA ASIGNATURA
ALMACENAMIENTO Y GESTION DE LA INFORMACION 6 02109766
05102997
ATAQUES Y SEGURIDAD HARDWARE 6 02109760
AUDITORIA, CALIDAD Y CIBERSEGURIDAD 6 05110275
07109767
11133719
BIG DATA 6 02109772
05095467
11287430
CLOUD COMPUTING 6 02109377
COMPUTACION INTELIGENTE 6 02109772
11287430
DISENO Y GESTION DE CENTROS DE DATOS 6 02329005
EMPRENDIMIENTO Y GESTION DE PROYECTOS TECNOLOGICOS 6 02144423
ENTORNOS VIRTUALES 6 05095467
EXTRACCION DE DATOS MASIVOS DE INTERNET 3 02109766
11214832
INFRAESTRUCTURAS PARA BIG DATA 6 11163736
11287430
07106569
INTELIGENCIA AMBIENTAL 6 08127997
INTELIGENCIA DE NEGOCIO 6 02109389
05110275
INTERNET OF THINGS 3 05106082
11287430
MINERIA DE OPINION EN REDES SOCIALES 3 07110276
07099360
PERIFERICOS AVANZADOS. ACCESO Y ALMACENAMIENTO 3 02109760
PRACTICAS EN EMPRESA 6 02109389
TECNICAS ESCALABLES DE ANALISIS DE DATOS 3 05106082

11287430



