

Fuente: Universitas XXI Académico y Universitas RRHH

MÁSTER UNIVERSITARIO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA

DR EN EL TÍTULO: 15 PDI DEL TÍTULO: 20 % DR EN EL TÍTULO: 75,00 %

CÁDICO BDI	ÁDEA DE CONOCIMIENTO	CATEGORÍA PROFESIONAL	DOCTOR/A	QUINQUENIOS	SEXENIOS	ANTIGÜEDAD	ANTIGÜEDAD EN	EXPERIENCIA NO	DEDICACIÓN	CRÉDITOS	CRÉDITOS EN
CÓDIGO-PDI	ÁREA DE CONOCIMIENTO	CATEGORIA PROFESIONAL	DOCTOR/A	QUINQUENIOS	SEXENIOS	EN LA UHU	OTRAS UNIVERSIDADES	UNIVERSITARIA	DEDICACION	EN EL TÍTULO	OTROS TÍTULOS
02109377	LENGUAJES Y SISTEMA INFORMATICOS	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	S	5	2	28			8HD-8HT	6	12,5
02109389	LENGUAJES Y SISTEMA INFORMATICOS	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	S	5	3	28			8HD-8HT	3,55	10,55
02109760	TECNOLOGIA ELECTRONICA	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	S	5	3	28			8HD-8HT	9	9,04
02109766	LENGUAJES Y SISTEMA INFORMATICOS	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	S	5	3	28			8HD-8HT	4	10
02109772	CIENCIA DE LA COMPUTACION E INTELIG. ARTIFICIAL	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	S	5	3	26			8HD-8HT	5,5	8,62
02144423	LENGUAJES Y SISTEMA INFORMATICOS	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	S	4	2	18	4		8HD-8HT	6	10,99
02329005	TECNOLOGIA ELECTRONICA	PROFESOR TITULAR DE UNIVERSIDAD	S	3	1	5	12		8HD-8HT	6	14,99
05095467	CIENCIA DE LA COMPUTACION E INTELIG. ARTIFICIAL	PROF. PERMANENTE LABORAL/PROF.CONT.DOC.	S	4	2	23		5	8HD-8HT	7	12,58
05102997	LENGUAJES Y SISTEMA INFORMATICOS	PROF. PERMANENTE LABORAL/PROF.CONT.DOC.	S	3	1	20			8HD-8HT	3	18,5
05106082	CIENCIA DE LA COMPUTACION E INTELIG. ARTIFICIAL	PROF. PERMANENTE LABORAL/PROF.CONT.DOC.	S	3	0	19			8HD-8HT	3	25,75
05110275	LENGUAJES Y SISTEMA INFORMATICOS	PROF. PERMANENTE LABORAL/PROF.CONT.DOC.	S	4	1	21			8HD-8HT	5,5	8,25
07099360	LENGUAJES Y SISTEMA INFORMATICOS	PROFESOR COLABORADOR		4	0	22			8HD-8HT	2	12
07106569	CIENCIA DE LA COMPUTACION E INTELIG. ARTIFICIAL	PROFESOR COLABORADOR	S	4	1	24			8HD-8HT	0,5	16,45
07109767	LENGUAJES Y SISTEMA INFORMATICOS	PROFESOR COLABORADOR		4	0	24		1	8HD-8HT	2	16
07110276	LENGUAJES Y SISTEMA INFORMATICOS	PROFESOR COLABORADOR	S	5	1	21	7		8HD-8HT	1	5,88
08127997	TECNOLOGIA ELECTRONICA	PROFESOR ASOCIADO	S	0	0	7			6HD-6HT	6	9,9
11133719	LENGUAJES Y SISTEMA INFORMATICOS	PROFESOR SUSTITUTO	S	0	0	6			8HD-8HT	1,5	16
11163736	CIENCIA DE LA COMPUTACION E INTELIG. ARTIFICIAL	PROFESOR SUSTITUTO		0	0	5			3HD-3HT	1,5	7,5
11214832	LENGUAJES Y SISTEMA INFORMATICOS	PROFESOR SUSTITUTO		0	0	1			2HD-2HT	2	0,5
11287430	CIENCIA DE LA COMPUTACION E INTELIG. ARTIFICIAL	PROFESOR SUSTITUTO		0	0	4			8HD-8HT	12,5	5,5



Fuente: Universitas XXI Académico y Universitas RRHH

MÁSTER UNIVERSITARIO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA

Asignaturas por profesor

CÓDIGO DEL PDI QUE IMPARTE LA ASIGNATURA	NOMBRE DE LA ASIGNATURA	CRÉDITOS DE LA ASIGNATURA
02109377	CLOUD COMPUTING	6
02109389	INTELIGENCIA DE NEGOCIO	6
	PRÁCTICAS EN EMPRESA	6
02109760	ATAQUES Y SEGURIDAD HARDWARE	6
	PERIFÉRICOS AVANZADOS. ACCESO Y ALMACENAMIENTO	3
02109766	ALMACENAMIENTO Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN	6
	EXTRACCIÓN DE DATOS MASIVOS DE INTERNET	3
02109772	BIG DATA	6
	COMPUTACIÓN INTELIGENTE	6
02144423	EMPRENDIMIENTO Y GESTIÓN DE PROYECTOS TECNOLÓGICOS	6
02329005	DISEÑO Y GESTIÓN DE CENTROS DE DATOS	6
05095467	BIG DATA	6
	ENTORNOS VIRTUALES	6
05102997	ALMACENAMIENTO Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN	6
05106082	INTERNET OF THINGS	3
	TÉCNICAS ESCALABLES DE ANÁLISIS DE DATOS	3
05110275	AUDITORÍA, CALIDAD Y CIBERSEGURIDAD	6
	INTELIGENCIA DE NEGOCIO	6
07109767	AUDITORÍA, CALIDAD Y CIBERSEGURIDAD	6
07110276	MINERÍA DE OPINIÓN EN REDES SOCIALES	3
11133719	AUDITORÍA, CALIDAD Y CIBERSEGURIDAD	6
07099360	MINERÍA DE OPINIÓN EN REDES SOCIALES	3
11163736	INFRAESTRUCTURAS PARA BIG DATA	6
11214832	EXTRACCIÓN DE DATOS MASIVOS DE INTERNET	3
11287430	BIG DATA	6
	COMPUTACIÓN INTELIGENTE	6
	INFRAESTRUCTURAS PARA BIG DATA	6
	INTERNET OF THINGS	3
	TÉCNICAS ESCALABLES DE ANÁLISIS DE DATOS	3
07106569	INFRAESTRUCTURAS PARA BIG DATA	6
08127997	INTELIGENCIA AMBIENTAL	6



Fuente: Universitas XXI Académico y Universitas RRHH

MÁSTER UNIVERSITARIO EN INGENIERÍA INFORMÁTICA

Profesorado que tiene docencia en la asignatura

ASIGNATURA	CRÉDITOS DE LA ASIGNATURA	CÓDIGO DEL PDI QUE IMPARTE LA ASIGNATURA
ALMACENAMIENTO Y GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN	6	02109766
		05102997
ATAQUES Y SEGURIDAD HARDWARE	6	02109760
AUDITORÍA, CALIDAD Y CIBERSEGURIDAD	6	05110275
		07109767
		11133719
BIG DATA	6	02109772
		05095467
		11287430
CLOUD COMPUTING	6	02109377
COMPUTACIÓN INTELIGENTE	6	02109772
		11287430
DISEÑO Y GESTIÓN DE CENTROS DE DATOS	6	02329005
EMPRENDIMIENTO Y GESTIÓN DE PROYECTOS TECNOLÓGICOS	6	02144423
ENTORNOS VIRTUALES	6	05095467
EXTRACCIÓN DE DATOS MASIVOS DE INTERNET	3	02109766
		11214832
INFRAESTRUCTURAS PARA BIG DATA	6	11163736
		11287430
		07106569
INTELIGENCIA AMBIENTAL	6	08127997
INTELIGENCIA DE NEGOCIO	6	02109389
		05110275
INTERNET OF THINGS	3	05106082
		11287430
MINERÍA DE OPINIÓN EN REDES SOCIALES	3	07110276
		07099360
PERIFÉRICOS AVANZADOS. ACCESO Y ALMACENAMIENTO	3	02109760
PRÁCTICAS EN EMPRESA	6	02109389
TÉCNICAS ESCALABLES DE ANÁLISIS DE DATOS	3	05106082
		11287430